



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา

ที่ วันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทรายขาว

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี ที่ ๔๕/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทรายขาว หมู่ที่ ๒ ตำบลลำภี กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้าง เฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๕๖๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน ล.ภ. ๑๑/๒๕๖๔ ตั้งจ่ายจากจ่ายเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ จำนวนเงิน ๔๓๐,๐๐๐ บาท นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคา ได้คำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง ประกอบกับแบบแปลน ซึ่งได้ร่วมกันประชุมเพื่อพิจารณาคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว และมีมติเห็นชอบราคากลางจำนวนเงิน ๔๒๘,๒๑๑.๒๗ บาท (สี่แสนสองหมื่นแปดพันสองร้อยสิบเอ็ดบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์) ใช้สำหรับเป็นราคากลางในการจัดจ้างต่อไป

๓. ข้อพิจารณา

เพื่อให้การจัดจ้างเหมาโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสุสานรางแปด หมู่ที่ ๒ ตำบลลำภี เป็นไปตามแนวทางปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ เห็นควรให้ความเห็นชอบราคากลางงานจ้างดังกล่าวจำนวนเงิน ๔๒๘,๒๑๑.๒๗ บาท (สี่แสนสองหมื่นแปดพันสองร้อยสิบเอ็ดบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารแนบ

๔. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางที่เสนอมาร่วมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปรปต์ จันทร์พุทธ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวินัย ขนาดผล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอิศราวุฒิ กิมชื่อ)

นักทรัพยากรบุคคล

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลลำภี

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคากลางของพัสดุ ฯ
และดำเนินการที่เกี่ยวข้องต่อไป
- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบุญสุวรรณ ดิศรา)

เจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ).....

(นางสาวฐิตินันท์ ดวงจันทร์)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

เห็นชอบ/อนุมัติ



(นายสุรวิทย์ สิ้นทนุ)

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลลำภี

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทรายขาว ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 140 เมตร เหล็กทางหินคลุกกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 560 ตร.ม

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 2 ตำบลลำภี อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา

คำนวณราคากลางงานก่อสร้างวันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย			ราคาทุน (บาท)	Factor FN	รวมเงินค่าวัสดุและแรงงาน(บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วยFN	รวม	
1	งานดิน (EARTHWORK)	700.00	ตร.ม	-	14.63	14.63	10,241.00	1.3984	20.46	14,321.01	
	1.1 งานปรับเกรดบดอัดดินทางเดิม										
2	งานรองพื้นทาง (SUBBASE)	70.00	ลบ.ม	839.47	-	839.47	58,762.55	1.3984	1,173.91	82,173.55	
	2.1 งานรองพื้นทางหินคลุก	28.00	ลบ.ม	552.02	-	552.02	15,456.50	1.3984	771.94	21,614.38	
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต										
3	งานผิวทางทาง (SUBFACE COURSES)	560.00	ตร.ม	342.29	-	342.29	191,679.60	1.3984	478.65	268,044.75	
	3.1 งานผิวทางบอร์ตันแลนด์ซิเมนต์คอนกรีต (กำลังอัด 240 ksc)	4.00	เมตร	102.90	-	102.90	411.59	1.3984	143.89	575.57	
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOIN)	52.00	เมตร	86.79	-	86.79	4,513.17	1.3984	121.37	6,311.22	
	3.3 งานรอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง (CONSTRUCTION JOIN)	140.00	เมตร	58.87	-	58.87	8,241.75	1.3984	82.32	11,525.27	
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOIN)										
4	งานไหล่ทาง (SHOULDER)	23.00	ลบ.ม	626.35	-	626.35	14,406.12	1.3984	875.89	20,145.52	
	4.1 งานไหล่ทางหินคลุก	1.00	ป้าย								
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ										
							รวมค่างานต้นทุน				
							303,712.29				
										รวมราคากลาง	
											428,211.27

(สี่แสนสองหมื่นแปดพันสองร้อยสี่สิบเอ็ดบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)

พื้นที่ ถนน คสล. 560 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 764.66 บาท

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายปรปต์ จันทร์ฟูช) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี
 (ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายอัคราภูมิ กัมมเชื้อ) นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายวินัย ขนาดผล) ผู้อำนวยการกองช่าง